

ПАО «ИСКЧ»

Консолидированный отчет о прибылях и убытках и прочем совокупном доходе за год, закончившийся 31 декабря 2016 г.

в тысячах российских рублей, если не указано иное

	Прим.	2016 г.	2015 г.
Реализация товаров и услуг	11.1	390 356	310 821
Итого выручка от реализации		390 356	310 821
Операционные расходы, в том числе:	11.2	(534 027)	(406 338)
<i>Амортизация основных средств и нематериальных активов</i>	11.2	(23 992)	(26 195)
Операционный убыток		(143 671)	(95 517)
Процентный расход	14	(27 078)	(8 646)
Процентный доход		3 913	4 024
Доля в убытках ассоциированных компаний	10	(460)	(474)
Чистые прочие внеоперационные доходы	12	20 037	39 402
Чистые (отрицательные)/положительные курсовые разницы	13	(2 455)	902
Убыток до налогообложения		(149 714)	(60 309)
Доходы/(расходы) по налогу на прибыль		18 746	(2 216)
Убыток за отчетный год		(130 968)	(62 525)
Совокупный убыток за отчетный год		(130 968)	(62 525)
Убыток за отчетный год		(130 968)	(62 525)
приходящийся на:			
собственников материнской компании		(111 309)	(51 537)
неконтрольные доли участия	9	(19 659)	(10 988)
Итого совокупный убыток за отчетный год		(130 968)	(62 525)
приходящийся на:			
собственников материнской компании		(111 309)	(51 537)
неконтрольные доли участия	9	(19 659)	(10 988)
Базовый и разводненный убыток на акцию, в отношении убытка за отчетный год, приходящейся на держателей обыкновенных акций материнской компании (руб.)	16	(1,75)	(0,83)



Утверждено к выпуску и подписано Руководством Группы 26 апреля 2017 г.

Исаев А.А.

Генеральный директор

Прилагаемые примечания на страницах с 10 по 64 являются неотъемлемой частью данной консолидированной финансовой отчетности.